

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 38/2020 - PR**

**CNPJ: 82.844.754/0001-92**      **Telefone: 232-0197**  
**RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68**  
**C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC**

**Processo Administrativo:**

**Data do Processo Adm.:**

**Processo de Licitação:**

**72/2020**

**Data do Processo:**

**23/11/2020**

Folha: 1/4

**ANEXO VIII**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	110,000	GL	ARLA 32 GALÃO 20L	_____	67,5000	7.425,0000
2	154400,000	L	GASOLINA COMUM	_____	4,4200	682.448,0000
3	576000,000	L	ÓLEO DIESEL S10	_____	3,5800	2.062.080,0000
4	595,000	LT	FLUIDO ANTICORROSIVO ANTICONGELANTE DESENVOLVIDO ESPECIALMENTE PARA A MERCEDES-BENZ. FORMULADO A BASE DE MONOETILENOGLICOL, PARA SER ADICIONADO À ÁGUA DOS SISTEMAS DE ARREFECIMENTO DE MOTORES A GASOLINA OU A DIESEL MB	_____	35,5000	21.122,5000
5	10,000	UN	REPARO DAGUA PSA 331	_____	70,1300	701,3000
6	30,000	UN	ADITIVO /RADIADOR ANTICONGELANTE / ANTIFERVURA	_____	29,5000	885,0000
7	8,000	UN	FITRO DE AR ARS 8236	_____	97,3800	779,0400
8	10,000	UN	FILTRO DE AR EXTERNO COMPATIVEL C/ NEW HOLLAND TI75 ANO 2015 873444136	_____	101,0000	1.010,0000
9	10,000	UN	FILTRO DE AR INTERNO COMPATIVEL C/ NEW HOLLAND TL ANO 2015 873474135	_____	74,2300	742,3000
10	6,000	UN	FILTRO DE AR COMPLETO XL2045 E 4M 817	_____	109,5800	657,4800
11	6,000	UN	FILTRO DE AR COMPLETO AP 5461	_____	121,2300	727,3800
12	8,000	UN	FILTRO DE AR COMPLETO ARS 5673	_____	89,0000	712,0000
13	20,000	UN	FILTRO DE AR COMPLETO AP 9834	_____	84,5000	1.690,0000
14	8,000	UN	FILTRO DE AR ARS 8236	_____	108,1300	865,0400
15	12,000	UN	FITRO DE AR ARL 2868	_____	71,7500	861,0000
16	11,000	UN	FILTRO DE AR ARL 4147	_____	49,2500	541,7500
17	15,000	UN	FILTRO DE AR 4150	_____	49,7500	746,2500
18	16,000	UN	FILTRO DE AR ARL 4154	_____	53,5000	856,0000
19	50,000	UN	FILTRO DE AR ARS3003	_____	86,8800	4.344,0000
20	20,000	UN	RFILTRO DE AR FIAT DUCATO MC TAC ANO 2012/2013	_____	66,0000	1.320,0000
21	20,000	UN	FILTRO DE AR SPRINTER I / BWNZ311CDI SPRINTER F ANO 2003/2004	_____	72,0000	1.440,0000
22	8,000	UN	FILTRO DE AR MOTOR ARL 8834 ALT 39MM DIAMETRO EXT 184MM DIAMETRO EXT 184MM DIAMENTRO INTERNO 135MM	_____	61,0000	488,0000
23	3,000	UN	FILTRO DE AR QQ 1.0 LOOK	_____	43,2500	129,7500
24	4,000	UN	FILTRO DE AR AR L200 AP 1008	_____	72,2500	289,0000
25	4,000	UN	FILTRO DE AR AR CA 9315 CITROEN CE 1.4 8V ALT 71MM LARG 102MM	_____	47,0000	188,0000
26	4,000	UN	FILTRO DE AR ARL 5138	_____	51,7500	207,0000
27	10,000	UN	FILTRO DO OLEO DO MOTOR COMPATIVEL C/ NEW HOLLAND TL75 ANO 2015 N 84221215	_____	53,4100	534,1000
28	10,000	UN	FILTRO DIESEL COMPATÍVEL C NEW HOLLAND TL75 ANO 2015 N 84403847	_____	43,2500	432,5000
29	8,000	UN	FILTRO LUBRIFICANTE 1027/2 PSL 417	_____	55,5000	444,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA**

CNPJ: 82.844.754/0001-92 Telefone: 232-0197  
 RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68  
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 38/2020 - PR**

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação: 72/2020

Data do Processo: 23/11/2020

Folha: 2/4

**ANEXO VIII**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
30	8,000	UN	PAR DE FILTRO DE UM LITRO FC 1510	_____	29,2500	234,0000
31	10,000	UN	PAR FILTRO DIESEL DE UM LITRO FC 1510	_____	28,2500	282,5000
32	10,000	UN	FILTRO LUBRIFICANTE BT 7273	_____	102,5000	1.025,0000
33	10,000	UN	FILTRO DIESEL PSC 15 LITROS R 2830	_____	69,5000	695,0000
34	20,000	UN	FILTRO LUBRIFICANTE PL 519	_____	35,2100	704,2000
35	16,000	UN	FILTRO LUBRIFICANTE VW 15.119 W 1160	_____	79,0000	1.264,0000
36	8,000	UN	FILTRO DE OLEO IVECO PSL 655	_____	85,2500	682,0000
37	6,000	UN	FILTRO DO OLÉO/LUBRIFICANTE VOLARE A8 PSL 123	_____	57,7500	346,5000
38	6,000	UN	FILTRO SEPARADOR DE AGUA PSD 530/1 A8	_____	68,2500	409,5000
39	8,000	UN	FILTRO DE COMBUSTIVEL KOMBI G 12/7	_____	27,5000	220,0000
40	8,000	UN	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE KOMBI PSL 560	_____	28,7500	230,0000
41	8,000	UN	FILTRO DE COMBUSTIVEL GI 50/7	_____	27,5000	220,0000
42	16,000	UN	FILTRO DE COMBUSTIVEL GI 04/1	_____	29,8800	478,0800
43	6,000	UN	FILTRO DE COMBUSTIVEL GI 04/7	_____	28,3800	170,2800
44	6,000	UN	FILTRO DE COMBUSTIVEL GI 40	_____	36,0000	216,0000
45	8,000	UN	FILTRO DE COMBUSTIVEL GI 41	_____	31,7500	254,0000
46	8,000	UN	FILTRO DE OLEO PSL 77	_____	41,6300	333,0400
47	8,000	UN	FILTRO LUBRIFICANTE PEL 119	_____	41,2500	330,0000
48	38,000	UN	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 55	_____	29,9100	1.136,5800
49	20,000	UN	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 560	_____	36,8400	736,8000
50	10,000	UN	FILTRO SEPARADOR DE AGUA PSD 966/1	_____	103,3300	1.033,3000
51	10,000	UN	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE PSL 52	_____	75,0000	750,0000
52	10,000	UN	FILTRO DE COMBUSTIVEL PSC 706	_____	113,7100	1.137,1000
53	10,000	UN	FILTRO DE COMBUSTIVEL W9R120-10M	_____	112,5000	1.125,0000
54	10,000	UN	FILTRO LUBRIFICANTE REL 804	_____	75,4500	754,5000
55	3,000	UN	FILTRO DE COMBUSTIVEL GL 04/1	_____	23,8800	71,6400
56	8,000	UN	FILTRO SEPARADOR DE AGUA IVECO	_____	101,6700	813,3600
57	10,000	UN	FILTRO DIESEL VW 15190 MAN PU1059	_____	111,7500	1.117,5000
58	10,000	UN	FILTRO SEPARADOR DE AGUA R120 L J -10 M	_____	120,0000	1.200,0000
59	10,000	UN	FILTRO LUBRIFICANTE VW15190 MAN W1160	_____	79,0000	790,0000
60	10,000	UN	FILTRO R90-10M	_____	95,5000	955,0000
61	20,000	UN	FILTRO DE COMBUSTIVEL I/M BWNZ 311CDI SPRINTER 2003/2004	_____	126,3300	2.526,6000
62	20,000	UN	FILTRO DE OLEO FIAT DUCATO MC TCA 2012/ 2013	_____	58,7500	1.175,0000
63	20,000	UN	FILTRO DE OLEO SPRINTER I /M BWNZ I/M 311 CDI 2003/2004	_____	58,1300	1.162,6000
64	9,000	UN	FILTRO DE COMBUSTIVEL PSC 99	_____	38,0000	342,0000
65	9,000	UN	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 158	_____	63,0500	567,4500
66	238,000	LT	FLUIDO DE FREIO DOT 4 UNIDADES DE 500ML	_____	25,3800	6.040,4400
67	190,000	LT	FLUIDO DE FREIO DOT 3 UNIDADE 500ML	_____	21,7500	4.132,5000
68	87,000	LT	FLUIDO DE FREIO 500 ML	_____	20,3800	1.773,0600
69	26,000	LT	FLUIDO PARA RADIADORES ANTICORROSIVOS	_____	30,2500	786,5000
70	82,000	UN	SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO VEICULOS LEVES	_____	67,5000	5.535,0000
71	17,000	UN	SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO VEICULOS MEDIOS	_____	117,5000	1.997,5000
72	260,000	UN	SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO VEICULOS PESADOS	_____	155,0000	40.300,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA**

CNPJ: 82.844.754/0001-92      Telefone: 232-0197  
 RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68  
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 38/2020 - PR**

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação: 72/2020

Data do Processo: 23/11/2020

Folha: 3/4

**ANEXO VIII**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
73	20,000	GL	OLEO P/ HIDRAULICO 10W30 GALÃO 20 LITROS	_____	257,5000	5.150,0000
74	10,000	GL	OLEO P/ MOTOR 15W40 TRATOR NEW HOLLND TL75 ANO 2015 84221215 GALÃO 20LT	_____	307,3300	3.073,3000
75	102,000	GL	OLEO HIDRAULICO 68 GALÃO 20 LITROS	_____	188,0000	19.176,0000
76	68,000	GL	OLEO HIDRAULICO ATF GALÃO 20 LITROS	_____	290,3300	19.742,4400
77	100,000	GL	OLEO LUBRIFICANTE PARA CAIXA E DIFERENCIAL 90 GALÃO DE 20 LT	_____	273,0000	27.300,0000
78	150,000	GL	OLEO PARA MOTOR 15W40 20 LITROS	_____	278,0000	41.700,0000
79	80,000	UN	OLEO SINTETICO 5W 40	_____	35,5000	2.840,0000
80	130,000	LT	OLEO PARA MOTOR 2T 500 ML	_____	20,8300	2.707,9000
81	120,000	GL	OLEO DIFERENCIAL 90 GALÃO 20 LITROS	_____	287,6700	34.520,4000
82	130,000	L	OLEO SINTETICO 10W40 MOTOR GASOLINA	_____	23,0000	2.990,0000
83	450,000	L	OLEO LUBRIFICANTE SM 15W40	_____	24,8300	11.173,5000
84	40,000	GL	OLEO LUBRIFICANTE P/CAIXA E DIFERENCIAL 140GALÃO 20L	_____	272,0000	10.880,0000
85	50,000	LT	OLEO DE MOTOR 15W40 MINEIRAL LT MOTOR DIESEL	_____	20,5000	1.025,0000
86	30,000	LT	OLEO DE MOTOR SINTETICO 5W30 MOTOR GASOLINA 500 ML	_____	22,2500	667,5000
87	15,000	UN	OLEO DE MOTOR SEMI SINTETICO 10W40 1 LT P USO MOTORES A GASOLINA E ETANOL FLEX E GNV COM INJEÇÃO ELETRÔNICA, MULTIVÁLVULAS E TURBO ALIMENTADOS	_____	22,5000	337,5000
88	60,000	LT	OLEO 5W40 SEMI SINTETICO GRAU DE VISCOSIDADE SAE J300 DENSIDADE A 20 GRAUS C 1298 0.856, VSCOSIDADE A 40 GRAUS ASTM D445 89.5MM2/S VISCOSIDADE A 100 GRAUS ASTM D445 MM2/S INDICE DE VISCOSIDADE ASTM D2270 169 TBN ASTM D2896. 8.9 MG KOH/G 1 LITRO	_____	41,5000	2.490,0000
89	20,000	UN	OLEO LUBRIFICANTE 15W40	_____	29,5000	590,0000
90	200,000	L	OLEO 5W40	_____	35,0000	7.000,0000
91	10,000	UN	A GRAXA GRAFITADA 20 KG E UM LUBRIFICANTE PARA JUNTAS HOMOCINÉTICAS, RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS E PRESSÕES. A BASE DE ÓLEO MINERAL, SABÃO DE CÁLCIO E ADITIVADO COM GRAFITE, RESISTENTE A ÁGUA, ATÉ MESMO SALGADA	_____	365,0000	3.650,0000
92	15,000	UN	GRAXA A BASE DE SABÃO LÍTIO: UTILIZADA COMO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO, DEVIDO AS ÓTIMAS PROPRIEDADES DE ADERÊNCIA OS METAIS EM CONSEQUÊNCIA DA INSOLUBILIDADE EM ÁGUA. PONTO DE FUSÃO DO LÍTIO OCORRE EM TORNO DE 180° C, PERMITINDO ASSIM SUA UTILIZAÇÃO ATÉ APROXIMADAMENTE 140°C, DURANTE PEQUENOS PERÍODOS. A GRAXA ISL MP 2 EP É ADITIVADA PARA EXTREMA PRESSÃO (EP) SENDO INDICADA PARA LUBRIFICAÇÃO DE EQUIPAMENTOS SUJEITOS A ALTAS CARGAS E GRANDES VARIAÇÕES DE TEMPERATURA	_____	331,5000	4.972,5000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 38/2020 - PR**

**CNPJ: 82.844.754/0001-92**      **Telefone: 232-0197**  
**RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68**  
**C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC**

**Processo Administrativo:**

**Data do Processo Adm.:**

**Processo de Licitação: 72/2020**

**Data do Processo: 23/11/2020**

Folha: 4/4

**ANEXO VIII**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			AMBIENTE E UMIDADE RELATIVA, MANTENDO SUAS PROPRIEDADES DE FLUIDEZ, DESEMPENHO E CONSERVAÇÃO. A GRAXA ISL MP 2 EP POSSUI ELEVADA ESTABILIDADE MECÂNICA, RESISTÊNCIA A LAVAGEM POR ÁGUA E PROTEÇÃO CONTRA FERRUGEM. UNIDADES DE 20 KG.			
93	10,000	UN	GRAXA PARA PINOS		319,0000	3.190,0000
94	110,000	UN	GRAXA RETA 3/8 POL		4,5000	495,0000
95	110,000	UN	GRAXEIRA RETA 7/16 POL		5,5000	605,0000
96	110,000	UN	GRAXEIRA RETA 1/4 POÇ		4,9800	547,8000
97	100,000	UN	GRAXEIRA DE M8X1.0		5,1300	513,0000
98	100,000	UN	GRAXEIRA 45 GRAUS 3/8		5,0500	505,0000
99	100,000	UN	GRAXEIRA 90 GRAUS 5/19		5,0800	508,0000
100	110,000	UN	GRAXEIRA 90 GRAUS 1/4 POL		4,7000	517,0000
101	110,000	UN	GRAXEIRA 90 7/16 POL		6,1000	671,0000
102	110,000	UN	GRAXEIRA 9 GRAUS 3/8 POÇ		5,3800	591,8000
103	55,000	CX	DISCO DE TACOGRAFO DIARIA CAIXA		50,5500	2.780,2500
104	125,000	CX	DISCO TACOGRAFO SEMANAL CAIXA 125 KM		56,3300	7.041,2500
105	45,000	CX	DISCO DE TACOGRAFO SEMANAL CAIXA 180KM		62,3500	2.805,7500
106	170,000	UN	TROCA DE OLEO VEICULOS LEVES FORNECER OLEO E MAO DE OBRA		60,0000	10.200,0000
107	145,000	UN	TROCA DE OLEO VEICULOS MEDIOS FORNECER OLEO E MÃO DE OBRA		70,0000	10.150,0000
108	100,000	UN	TROCA DE OLEO VEICULOS PESADOS FORNECER OLEO E MÃO DE OBRA		100,0000	10.000,0000
<b>(Valores expressos em Reais R\$)</b>					<b>Total Máximo Geral:</b>	<b>3.133.826,8100</b>